



امام خمینی(ره):

این وظیفه ای است الهی وظیفه ای است ملی وظیفه ای است انسانی وظیفه ای است که ما باید به آن عمل بکنیم همه مان باید در انتخابات شرکت بکنیم .

پنج شنبه ۹ اردیبهشت ۱۴۰۰ ۱۶ رمضان ۱۴۴۲



رهبر معظم انقلاب:

علاج دردهای مزمن کشور در پرشوری انتخابات و حضور عمومی مردم و انتخاب اصلح و مناسب در انتخابات ریاست جمهوری است.

شماره هجدهم خبرگزاری رسا



گزینه های کارگزاران برای کاندیداتوری چه کسانی هستند؟



«محسن هاشمی» رئیس شورای شهر اصلاح طلب تهران و عضو حزب کارگزاران در مصاحبه با خبرگزاری تسنیم گفت: «آنچه در شورای مرکزی حزب کارگزاران به تصویب رسید، حضور در نهاد اجماع ساز اصلاح طلبان بود، البته اعضای حزب بنده و دکتر ظریف را به عنوان یک گزینه مصوب کردند».

برخی کاندیداها به دنبال حضور در کابینه آینده هستند



«فریدون عباسی» رئیس سابق سازمان انرژی اتمی و نماینده فعلی مردم کازرون در مجلس، پس از اعلام نامزدی در انتخابات در نشست خبری گفت: «ثبت نام چهره های اصولگرا خودجوش است و احتمال دارد که برخی افراد با اعلام کاندیداتوری نیم نگاهی هم به حضور در کابینه دولت آینده داشته باشند».



دعوت ۱۴۰۰ نفر از فعالان دانشجویی از آیت الله رئیسی

۱۴۰۰ نفر از فعالان دانشجویی با انتشار نامه ای از آیت الله رئیسی دعوت کردند تا در انتخابات ریاست جمهوری کاندیدا شود. در بخشی از این نامه آمده است:

دولت اعتدال ۸ سال عمر مملکت و حل مشکلات را به لبخند شیطان دوخت. شیطان که صریحاً دشمنی خود با خاک ایران اسلامی را اعلام می کرد اما رئیس دولت ایران حاضر بود هر قراردادی که آنها بگویند را بدون حتی مطالعه و بررسی امضا کند. جوانی جوانان این مرز و بوم در این دولت تباہ شد و آینده آنها در حاله ای از ابهام قرار گرفته است. در چنین موقعیتی که اعتماد عمومی در این حد خدشه دار شده برای اداره امور اجرایی مملکت به شخصیتی نیاز است که بتواند در کوتاه مدت با عملکردی مناسب اعتماد از دست رفته را برگرداند و با تیمی متخصص و متعهد، محقق کننده دولت اسلامی باشد.



جریان اصلاح طلبی تا زمانی که بیرون قدرت است، زیبا و فریبا است

«محمد رضا تاجیک» فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: «جریان اصلاح طلبی تا زمانی که بیرون قدرت است، زیبا و فریبا است. یک گفتمان است. یک نظام اندیشگی است. یک نظام متفاوت فکری ارائه می کند. اما همین نظام فکری زیبا [وقتی] وارد عرصه قدرت می شود، آیا می تواند و از چنین توان و استعدادی برخوردار است که عرصه عمل را به رنگ خودش دریاورد؟ یا به صورت فزاینده ای رنگ و بوی آن شرایط قدرت و بازی قدرت را می گیرد و دیگر این آموزه ها و مفاهیم همه می شوند ابزار برای اینکه در آن بازی قدرت بتواند دست بالا را داشته باشند».

تاجیک در ادامه گفت: «آن چیزی که در آستانه انتخابات یا در شرایط کنونی جامعه ما دارد مطرح می شود، یک نوع - به تعبیر وینکنشتاین - «بازی های زبانی» هستند که خود را غسل تعمید داده اند و یک نامی بر خود گذاشته اند».

عمر سیاسی ظریف در جمهوری اسلامی تمام شد

روزنامه جوان نوشت: با افشای این فایل صوتی، ماجرای نامزدی شخص محمدجواد ظریف در انتخابات ۱۴۰۰، عملاً پایان یافته و حتی در صورت ثبت نام، عبور از فیلتر شورای نگهبان برای او ممکن نخواهد بود. روزنامه جوان با اشاره به ماجرای افشای فایل صوتی محمدجواد ظریف نوشت: «به نظر می رسد محمدجواد ظریف، بازیگر این نقش نبوده و خود قربانی این بازی است. چه اینکه با افشای این فایل صوتی، ماجرای نامزدی شخص محمدجواد ظریف در انتخابات ۱۴۰۰، عملاً پایان یافته و حتی در صورت ثبت نام، عبور از فیلتر شورای نگهبان برای او ممکن نخواهد بود. این امر حتی ماندن ظریف در وزارت امور خارجه در دولت بعدی را نیز غیرممکن کرده و در شرایط کنونی او را از قطار سیاست پیاده می کند».

باید به جای فرد به برنامه رای داد

یک فعال سیاسی گفت: باید به برنامه ای که می تواند وضع فعلی را بهبود بخشد و نیز به جای فرد به برنامه رای داد. دابوش قبیری اظهار کرد: کاندیداهایی که می خواهند وارد عرصه انتخابات شوند، ابتدا باید هویت سیاسی خود را بیان کنند. داشتن هویت سیاسی مشخص و قابل قبول اولین شاخصه فردی است که می خواهد وارد عرصه انتخابات شود. مردم باید بر مبنای هویت سیاسی افراد جهت رای دادن به او تصمیم بگیرند. وی ادامه داد: متأسفانه روند انتخابات در کشور ما بر مبنای انتخابات حزبی نیست. در کشورهایی که انتخابات حزبی است، مردم به جای رای دادن به فرد به حزب رای می دهند؛ یعنی دیدگاه ها و برنامه های مربوط به اداره کشور در ذات حزب و فعالیتش وجود دارد و مردم برنامه تدوین شده را انتخاب می کنند.

شرکت های دولتی، بستر فساد، تبعیض و رانت را فراهم می کنند

«رامین مهمانپرست» سخنگوی سابق وزارت خارجه و کاندیدای احتمالی انتخابات ریاست جمهوری در مصاحبه با پایگاه خبر آنلاین گفت: «در حال حاضر، در بودجه کشور رقم بودجه شرکت های دولتی (بانکها و بیمه ها) در سال ۹۸ دو و نیم برابر بودجه عمومی دولت و در سال ۹۹ سه برابر بودجه عمومی دولت بوده است. در سال ۱۴۰۰ بودجه عمومی دولت را ۸۰۰ هزار میلیارد تومان پیش بینی کرده اند، بودجه شرکت های دولتی، ۱ میلیون و ۵۰۰ هزار میلیارد است این مسئله بدین معناست که یک جای کار ایراد دارد: این شرکت های دولتی که تقریباً ۲ برابر بودجه عمومی دولت به خودشان بودجه اختصاص دادند اکثراً زبان ده هستند، اکثراً بی انگیزی در آنها وجود دارد، اکثراً این شرکت های دولتی، بستر فساد، تبعیض، رانت و... را فراهم می کنند، مالیات شان هم در سیستم خودشان به عنوان محل درآمد محسوب می شود و کمکی به بودجه عمومی نمی کند».

احتمال حضور رئیسی تقویت شده است

سخنگوی شورای وحدت اصولگرایان می گوید: نتایج بررسی ها نشان می دهد که احتمال حضور رئیسی در انتخابات افزایش یافته است؛ حضوری که به گفته وی منجر به خروج ۹۰ درصد کاندیداهای جریان اصولگرایی از صحنه رقابت ها خواهد شد و به باور او محمدباقر قالیباف نیز جزو همان ۹۰ درصد محسوب می شود.



تلاش دشمن برای تبدیل انتخابات به رفراندوم

صادق خرازی، دبیر کل حزب ندای ایرانیان با اشاره به تلاش دشمن برای تبدیل انتخابات به رفراندوم، تأکید کرد: اگر روحانی و احمدی نژاد از کارشناسان زبده استفاده می کردند وضعیت کشور اینگونه نبود.



اولین کتاب «سواد انتخاباتی» کشور در همدان به چاپ رسید

چندی پیش اولین کتاب سواد انتخاباتی کشور توسط «یحیی احمدی» و «زهره بیگلرلو» دو نویسنده همدانی به چاپ رسید که یکی از این نویسندگان در گفت و گو با فارس در خصوص نگارش این کتاب گفت: «سواد انتخاباتی» اولین کتابی است که به صورت جدی به مقوله سواد انتخاباتی می پردازد.



ثبت نام اولین دوره شبیه سازی مناظرات انتخابات ریاست جمهوری آغاز شد

به همت دانشکده اقتصاد و علوم سیاسی دانشگاه شهید بهشتی و کارگروه انتخابات ثبت نام اولین دوره شبیه سازی مناظرات انتخابات ریاست جمهوری ویژه دانشجویان آغاز شد. این مناظرات در قالب سیاسی، اقتصادی و فرهنگی و با حضور دانشجویانی که مایل هستند به نمایندگی از کاندیداهای احتمالی حضور به عمل برسانند، برگزار می شود.



رشد ۲۵٪ فرصت تبلیغات نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری

مجید آخوندی معاون سیاسی سازمان صداوسیما از تدارک ۸۱ برنامه در سیما و ۵۶ برنامه در صدا در ایام مجاز تبلیغات انتخاباتی برای نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری خبر داد و گفت: فرصت تبلیغات نامزدها در رسانه ملی ۲۵ درصد افزایش یافته است.



نظامی ها معنی برای کاندیداتوری در انتخابات ریاست جمهوری ندارند

«رستم قاسمی» با اشاره به اینکه طبق قانون نظامی ها معنی برای نامزدی در انتخابات ندارند، گفت: اینکه گفته می شود امام و رهبری نظامی ها را از شرکت در انتخابات منع کرده اند منظور عضویت نظامی ها در احزاب سیاسی است نه اینکه برای نجات کشور در انتخابات ریاست جمهوری شرکت نکنند



چرا برخی طیف های اصولگرا به قالیباف حمله می کنند؟

برخی طیف های اصولگرا با قالیباف و همفکرانش همسو نیستند و بیش از همه شاید این جبهه پایداری است؛ ماجرای اخیر درباره دستکاری جداول بودجه در واقع تازه ترین نمود بیرونی این اختلافات است. ماجرای که نشان می دهد جدال قدرت بین پایداری و رییس فعلی به این سادگی ها پایان نمی یابد.



عبور مردم از اصلاح طلبی و اصولگرایی

حسن سبحانی کاندیداهای احتمالی ۱۴۰۰ درباره عبور مردم از اصلاح طلبی و اصولگرایی گفت: مردم می دانند که حل مشکلات کشور لزوماً در گرایش به اصلاح طلبی یا اصولگرایی نیست، بنابراین اگر فردی خارج از این جریانات را برای حل مشکلات، بایسته تر ببینند، فکر نمی کنم تعصبات جناحی داشته باشند.

